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Dotyczy: interpelacji z dhia 28.01.2020 r. w sprawie podjęcia działań zmierzających
do spowodowania spowolnienia ruchu samochodów na ul. Malików.

W odpowiedzi na otrzymaną interpelację informuję, że Komenda Miejska
Policji w Kielcach była informowana o potrzebie dokonywania regularnych kontroli
prędkości pojazdów poruszających się ulicą Malików (kopia pisma w załączeniu).

Zastosowanie urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego (progi
zwalniające), w celu fizycznego spowalniania ruchu pojazdów, spowodowałoby
dodatkowe uciążliwości związane z emisją hałasu oraz drganiami, co ze względu
na bliskość zabudowy jednorodzinnej może wywołać sprzeciw i protest
mieszkańców. Należy zaznaczyć, że ulicą Malików kursują autobusy komunikacji
miejskiej i w takim przypadku dopuszczalne jest stosowanie wyłącznie progów
wyspowych, które jak wynika z doświadczeń z innych ulic, nie są w pełni skutecznym
rozwiązaniem. Ich parametry nie ograniczają znacznie prędkości pojazdów
ciężarowych, autobusów (próg w czasie przejazdu znajduje się między kołami tych
pojazdów), natomiast pojazdy osobowe, w przypadku swobodnego ruchu, często
omijają progi środkiem jezdni, mimo, że jest to manewr niedozwolony.

Biorąc pod uwagę funkcje jakie są realizowane na terenach przyległych
do ulicy Maików tj. zarówno zabudowa jednorodzinna, jak i usługi oraz przemysł
wypracowanie rozwiązania eliminującego ruch ciężki jest praktycznie niemożliwe,
z uwagi na brak alternatywnych dróg dojazdu.

Mając na uwadze m.in. zmniejszanie uciążliwości ruchu drogowego oraz
dbając o właściwy stan sieci kanalizacji deszczowej, cyklicznie w miarę posiadanych
środków finansowych dokonywane są kontrole oraz regulacje wysokościowe włazów.
Natomiast regulacje wysokościowe studni kanalizacji sanitarnej leżą w gestii
zarządcy sieci, tj. Wodociągów Kieleckich Sp. z o. o., gdzie również na bieżąco
przekazywane są informacje dotyczące potrzeb w tym zakresie.
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